
 

 

  COMUNE DI MAGOMADAS    -   (OR)  
AREA AMMINISTRATIVA  

Via Vittorio Emanuele  N. 52   -   C.A.P. 08010 -  P.I. 00161510912  - C.C.P. 1213681 -    0785/35323   -  Fax   0785/35250  

e-mail: servsociali@comune.magomadas.or.it 

 

 

Albo n.237 /2015 

 

Determinazione N. 118 

Del  10/07/2015 

Legge 9 dicembre 1998 n. 431, articolo 11. Fondo nazionale per il 

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Anno 2014. 

Approvazione graduatoria provvisoria e determinazione del 

fabbisogno per l’anno 2015.  

 

L’anno 2015, il giorno dieci del mese di luglio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

       VISTO il Decreto sindacale di nomina n. 1955 del 04/07/2012 con il quale il sindaco in applicazione del disposto di cui 

all’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 individua  quale responsabile del Servizio Amministrativo, aa. gg. Commercio, polizia 

amministrativa, socio assistenziale, culturale scolastico nella figura della Signora Zarelli Maria Clotilde;  

VISTA la legge N. 431/1998 che disciplina le locazioni ed il rilascio degli immobili  adibiti ad uso abitativo           e, 

nello specifico l'art. 11, che prevede un fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione e 

l'erogazione di contributi economici a sostegno totale o parziale del pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle  

famiglie in condizioni di disagio economico, in base alle condizioni economiche dei richiedenti e agli oneri finanziari;  

RICHIAMATO il D.M. LL.PP. del 07/06/1999 nel quale sono stabiliti i requisiti minimi richiesti ai destinatari 

dell’intervento per beneficiare dei contributi, e gli adempimenti di competenza della Regione e dei Comuni ai fini 

dell’assegnazione degli stessi contributi a favore degli aventi titolo; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12/19 del 27/03/2015 ed i relativi allegati, con la quale vengono 

approvati i criteri per la individuazione dei beneficiari e le modalità di determinazione dei contributi per l’annualità 

2015;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12/19 del 27/03/2015 riguardante l’approvazione dei criteri per 

l’individuazione dei destinatari dei beneficiari e le modalità di determinazione dei contributi di cui all’art. 11 della legge 

9 Dicembre 1998 n. 431 destinati ad integrare i canoni di locazione delle famiglie a minor reddito e più accentuato 

disagio sociale, per l’annualità 2015;  

PRESO ATTO che con nota prot. 14558 del 14/04/2015 la Regione si invitano i Comuni ad avviare le procedure 

concorsuali, fissando il termine del 15 giugno 2015 quale data ultima ed improrogabile per la comunicazione degli esiti 

dell’espletamento delle stesse procedure concorsuali dirette ad individuare i soggetti aventi titolo ai benefici in oggetto 

per l’anno 2015; 

CHE con comunicazione n. 21701 del 04/06/2015 il suddetto termine è stato prorogato al 24/07/2015;  

RILEVATO che alla data di scadenza del 10/07/2015 risulta pervenuta n.1 istanza con protocollo 1992 del 19/06/2015;  

RITENUTO opportuno procedere in merito 



 

 

  COMUNE DI MAGOMADAS    -   (OR)  
AREA AMMINISTRATIVA  

Via Vittorio Emanuele  N. 52   -   C.A.P. 08010 -  P.I. 00161510912  - C.C.P. 1213681 -    0785/35323   -  Fax   0785/35250  

e-mail: servsociali@comune.magomadas.or.it 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la graduatoria provvisoria degli aventi diritto per l’annualità 2015 dei contributi previsti dal Fondo 

nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, per farne parte integrante e sostanziale;  

2) di dare atto che la stessa resterà affissa per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Comunale e che trascorso tale 

termine diventerà definitiva.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Zarelli Maria Clotilde 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


